

# ÅRSREGNSKAB

Kirkens Korshær Helsingør

2023

CVR 11763170

Stubbedamsvej 10, 3000 Helsingør



# Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b> .....	3
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b> .....	4
<b>Virksomhedsoplysning</b> .....	6
<b>Ledelsesberetning</b> .....	7
<b>Anvendt regnskabspraksis</b> .....	8
<b>Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023</b> .....	9
<b>Balance 31. december 2023</b> .....	10
<b>Noter</b> .....	11

# Ledelsesberetning

## Det sociale arbejde

Stubbens beboere og brugere i varместuen er kendetegnet ved at stå i mange forskellige udfordrende livssituationer. For mange er der tale om psykisk sårbarhed, hjemløshed, misbrug og fysiske problematikker. Flere er sårbare, oplever ensomhed og mistrovisel, og befinder sig i en udsat situation.

Stubbens varместue har åbent fra mandag til fredag kl. 8.30-14.00. Derudover er der nogle aften- og weekendaktiviteter i løbet af året. De primære aktiviteter er at støtte op om og dække basale behov for de mennesker, der kommer i vores varместue. Det sker gennem nærende måltider, mulighed for bad, udlevering af tøj, soveposer m.m., samt at yde socialfaglig rådgivning og støtte til dagliglivets udfordringer. En anden vigtig opgave for Stubben er at være et rummeligt fællesskabs- og netværkshus for både brugere og beboere.

På Stubben bor desuden 11 mennesker midlertidigt. Alle 11 er på forskellig vis på vej fra hjemløshed til egen bolig. Stubbens opgave er at støtte op om den enkeltes proces frem mod egen bolig. Det kan være, man først skal arbejde med sit misbrug, sit forsørgelsesgrundlag, sit netværk osv., før man er klar til at flytte i egen lejlighed. Der er ikke en specifik tidsmæssig ramme for opholdet på Stubben, men for alle gælder det, at rammen er, at man har et ønske om at arbejde på de forandringer, der skal til, og at man er bekendt med, at opholdet er midlertidigt.

## Særlige indsatser i regnskabsåret

Stubben har i 2023 deltaget i den ene del af Kirkens Korshærs fødevareprojekt. Derudover har vi i 3 år været en del første del af projektet 'Være, Gøre, Handle'. Sidstnævnte betyder, at vi gennem 2023 har implementeret en ny registreringspraksis i dokumentations- og journalsystemet SafeJournal.

## Det økonomiske resultat

Årets resultat er et underskud på 59 t.kr. mod et overskud på 9 t.kr. sidste år. Resultatet anses for at være tilfredsstillende. Foreningens egenkapital udgør 927 t.kr. pr. 31.12.2023. Der har i år været en større regulering af egenkapitalen på 246 t.kr. for at nedbringe den negative egenkapital i Region Sjælland. For det kommende år forventes et resultat på niveau med årets resultat.

Det økonomiske resultat afspejler et år med relativ balance mellem ressourcer og aktiviteter. Der ses en stigning i udgifterne til drift af varместuens køkken som følge af samfundets prisudvikling og inflationskrisen.

## Begivenheder, der er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrift, der anses for væsentligt til at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for foreningen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	2023	2022
<b>Indtægter</b>		
<b>Note Gaver og bidrag</b>		
Testamentariske gaver	0	0
1 Salg og private midler	931.064	835.394
Formålsbestemte gaver	0	0
Driftsstøtte	871.000	304.997
Tilskud fra kommuner	318.218	345.746
2 Øvrige offentlige tilskud	<u>562.034</u>	<u>1.193.263</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>2.682.316</u></b>	<b><u>2.679.400</u></b>
<b>Udgifter</b>		
Lønninger	2.200.648	2.222.911
3 Direkte udgifter	249.441	250.777
4 Indirekte udgifter	82.684	77.388
5 Øvrige udgifter	108.464	75.289
6 Lokaleudgifter	99.916	44.253
Årets overforbrug	<u>-58.837</u>	<u>8.782</u>
<b>Udgifter i alt</b>	<b><u>2.682.316</u></b>	<b><u>2.679.400</u></b>

## Balance 31. december 2023

	2023	2022
<b>Note Aktiver</b>		
Mellemregning fælleskontoret	489.879	988.643
Debitorer	118.603	0
Depositum	0	8.720
Likvide beholdninger	<u>601.024</u>	<u>499.371</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.209.506</u></b>	<b><u>1.496.734</u></b>
<b>Passiver</b>		
Egenkapital primo	1.231.738	1.222.956
Regulering af egenkapital, ny start	-246.348	0
Overført resultat	-58.837	8.782
Egenkapital ultimo	<b>926.553</b>	<b>1.231.738</b>
Kreditorer	115.350	45.948
Formålsbestemt kapital	19.036	48.785
Ferieforpligtigelse	82.336	109.430
Anden gæld	<u>66.230</u>	<u>60.833</u>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.209.506</u></b>	<b><u>1.496.734</u></b>

## Noter

	2023	2022
<b>Note 1 Salg og private midler</b>		
Gaver og bidrag	306.264	288.157
Kollekter og kirkepartnerskaber	50.717	36.270
Salg af forplejning	115.146	101.795
Salg af ophold	402.037	405.672
Diverse aktiviteter	51.980	3.500
Renteindtægter	<u>4.921</u>	<u>0</u>
	<b><u>931.064</u></b>	<b><u>835.394</u></b>
<b>Note 2 Øvrige offentlige tilskud</b>		
ULFRI	23.042	37.203
Lønstabiltet	135.391	0
Momskompensation	6.410	7.880
Socialministeriets øvrige	<u>397.191</u>	<u>1.148.179</u>
	<b><u>562.034</u></b>	<b><u>1.193.262</u></b>
<b>Note 3 Direkte udgifter</b>		
Varekøb	210.723	177.194
Materialer mv.	5.417	0
Understøttelse af brugere	8.073	19.471
Rejsehjælp	704	0
Bruger- og varekørsel	54	68
Beskæft., underh., undervisning	19.873	2.205
Andre brugerudgifter	3.340	11.038
Husforbi	200	170
Aktiviteter	<u>1.057</u>	<u>40.631</u>
	<b><u>249.441</u></b>	<b><u>250.777</u></b>
<b>Note 4 Indirekte omkostninger</b>		
Kompetenceudvikling	29.239	0
Frivillighedspleje	3.928	14.353
Forplejning og ophold (ikke bruger)	4.109	10.590
Abonnementer	19.811	33.794
Kampagne og PR	3.824	0
Forsikringer	21.772	14.270
Andet	<u>0</u>	<u>4.381</u>
Indirekte omkostninger i alt	<b><u>82.684</u></b>	<b><u>77.388</u></b>

	2023	2022
<b>Note 5 Øvrige udgifter</b>		
Telefon	9.494	7.186
IT-udgifter	49.868	32.231
Kontorartikler	1.669	5.162
Diverse udgifter	15.898	2.025
Revision	15.938	15.938
Transport	<u>15.598</u>	<u>12.747</u>
Øvrige udgifter i alt	<b><u>108.464</u></b>	<b><u>75.289</u></b>
<b>Note 6 Lokaleudgifter</b>		
Husleje	0	0
El, vand og varme	-17	0
Inventar	73.806	29.224
Vedligeholdelse	17.909	2.074
Rengøring	3.601	10.067
Forsikringer	3.167	2.889
Andre lokaleomkostninger	<u>1.451</u>	<u>0</u>
Lokaleudgifter i alt	<b><u>99.916</u></b>	<b><u>44.253</u></b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henriette Kaas Thomsen

Kirkens Korshær CVR: 82883711

Økonomichef

Serienummer: ef7ced3d-c4e8-4741-a9d0-52566a8da84a

IP: 2.109.xxx.xxx

2024-02-29 15:47:05 UTC



## Line Pinstrup Andersen

KIRKENS KORSHÆR I HELSINGØR CVR: 11763170

Leder af Kirkens Korshærs varmetue og botilbud Stubben, Helsingør

Serienummer: a6a3f0e1-23cf-42f8-9698-6b52d2907137

IP: 62.107.xxx.xxx

2024-03-01 07:16:15 UTC



## Jeanette Ellen Bauer

Chef for Kirkens Korshær

Serienummer: deca2c8a-b6ac-4845-87d1-0a7b76a9eeb4

IP: 185.107.xxx.xxx

2024-03-01 11:09:29 UTC



## Darnell Vagnild

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 4d6324ef-0ebb-44b8-b1d5-8222a980cca6

IP: 40.113.xxx.xxx

2024-03-01 11:40:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: N3WVN-2E6P6-DKMF6-JIP7Q-3B61N-WTG0L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**